objeto em tela por DISPENSA, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. Ante o exposto, AUTORIZO a Contratação Direta, ADJUDICO o 

objeto a contratada DELTA ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 39.326.607/0001-00, no valor R$.3.888,00 (Três mil oitocentos e oitenta 

e oito reais) e HOMOLOGO o resultado da Dispensa em referência, nos termos do 

art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021. 

Leandro Ferreira, 29 de janeiro 2026. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Nivaldo Rodrigues de Carvalho 

Prefeito Municipal